



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年1月28日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東
 コード番号 6256 URL http://www.nuflare.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重光文明
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河野真人 TEL 045-370-9127
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	37,155	29.3	14,041	88.6	14,053	91.7	9,205	110.4
27年3月期第3四半期	28,728	18.6	7,443	△11.1	7,332	△12.0	4,375	△11.4

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 9,174百万円 (99.2%) 27年3月期第3四半期 4,605百万円 (△8.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	767.16	—
27年3月期第3四半期	364.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第3四半期	75,822	52,727	69.5	4,394.00
27年3月期	66,883	45,053	67.4	3,754.47

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 52,727百万円 27年3月期 45,053百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	125.00	125.00
28年3月期	—	0.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	125.00	125.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	43,300	0.4	12,500	1.0	12,400	1.0	8,100	△13.7	675.00

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期3Q	12,000,000株	27年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	53株	27年3月期	21株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期3Q	11,999,975株	27年3月期3Q	12,000,000株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における経済環境は、一部では、鈍い動きもみられるものの、総じてみれば個人消費は底堅く、設備投資は概ね横ばいの動きがみられました。また、企業収益や雇用情勢は改善しており、景気は緩やかな回復基調が続きました。

しかしながら、中国をはじめとするアジア新興国等の景気の下振れ等により、景気を下押しするリスクもあり、また、米国の利上げの影響等、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、タブレット型端末やパソコン需要に減速傾向がみられ、スマートフォン市場に成長鈍化の兆しがみられた影響もあり、半導体需要が減速し、半導体の設備投資は概ね横ばいで推移しました。

一方、マスク製造装置市場におきましては、アジア地域や国内の設備投資が好調に推移し、マスク関連全体の設備投資も堅調に推移しました。

このような環境のもとで、当社グループは、主力の電子ビームマスク描画装置等の拡販に努めてまいりました。

その結果、売上高につきましては、37,155,174千円(前年同期比29.3%増)となりました。

また、損益面につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益は、9,205,959千円(前年同期比110.4%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における資産は、75,822,589千円(前連結会計年度末比8,939,341千円増)となりました。これは、グループ預け金、仕掛品等が増加した一方で、受取手形及び売掛金、有形固定資産等が減少したことが主な要因となっております。

当第3四半期連結会計期間末における負債は、23,094,835千円(前連結会計年度末比1,265,204千円増)となりました。これは、未払法人税等及び前受金等が増加した一方で、買掛金、一年内返済予定の長期借入金等が減少したことが主な要因となっております。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、52,727,753千円(前連結会計年度末比7,674,137千円増)となりました。これは、利益剰余金の増加が主な要因となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、平成27年6月10日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を、第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更いたしました。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第3四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	863,664	598,973
グループ預け金	13,300,000	34,800,000
受取手形及び売掛金	21,010,197	8,367,746
仕掛品	16,573,492	17,300,539
繰延税金資産	1,191,767	1,313,463
その他	2,004,527	1,926,259
流動資産合計	54,943,650	64,306,983
固定資産		
有形固定資産	9,520,437	8,817,998
無形固定資産	564,152	528,413
投資その他の資産	1,855,007	2,169,192
固定資産合計	11,939,598	11,515,605
資産合計	66,883,248	75,822,589
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,860,875	9,759,863
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	—
未払法人税等	219,652	3,737,770
前受金	3,275,187	4,066,738
製品保証引当金	565,160	579,050
役員賞与引当金	18,435	—
その他	1,867,899	1,868,625
流動負債合計	18,807,211	20,012,048
固定負債		
退職給付に係る負債	2,514,048	2,646,054
資産除去債務	392,248	398,628
その他	116,123	38,103
固定負債合計	3,022,420	3,082,786
負債合計	21,829,631	23,094,835
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	36,633,722	44,339,684
自己株式	△108	△297
株主資本合計	45,105,614	52,811,387
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	277,471	212,189
退職給付に係る調整累計額	△329,468	△295,823
その他の包括利益累計額合計	△51,997	△83,633
純資産合計	45,053,616	52,727,753
負債純資産合計	66,883,248	75,822,589

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	28,728,807	37,155,174
売上原価	11,943,324	12,857,907
売上総利益	16,785,482	24,297,266
販売費及び一般管理費	9,341,938	10,256,264
営業利益	7,443,544	14,041,001
営業外収益		
受取利息	27,554	24,335
受取賃貸料	5,106	8,771
還付加算金	182	8,043
その他	8,033	11,749
営業外収益合計	40,877	52,899
営業外費用		
支払利息	10,211	4,545
為替差損	93,525	22,824
退職給付会計基準変更時差異の処理額	30,114	—
租税公課	17,800	12,814
その他	37	17
営業外費用合計	151,689	40,201
経常利益	7,332,732	14,053,699
特別損失		
固定資産除却損	23,076	—
特別損失合計	23,076	—
税金等調整前四半期純利益	7,309,656	14,053,699
法人税、住民税及び事業税	2,063,696	5,300,897
法人税等調整額	870,085	△453,158
法人税等合計	2,933,781	4,847,739
四半期純利益	4,375,874	9,205,959
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,375,874	9,205,959

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
四半期純利益	4,375,874	9,205,959
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	83,227	—
為替換算調整勘定	68,712	△65,281
退職給付に係る調整額	77,525	33,645
その他の包括利益合計	229,466	△31,636
四半期包括利益	4,605,340	9,174,323
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,605,340	9,174,323
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、半導体製造装置及び同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。